MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA 4/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA, de 3 de julho de 2025

CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO E CÁLCULO DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL
(IVS) PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO NOS PROGRAMAS DA POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAE) DO INSTITUTO

FEDERAL DE BRASÍLIA, CAMPUS PLANALTINA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília (IFB), nomeado pela
Portaria nº 727 de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública A RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E O RESULTADO PRELIMINAR DA  CHAMADA PÚBLICA 2025 DO
PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO E CÁCULO DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS) PARA FINS DE
CLASSIFICAÇÃO NOS PROGRAMAS DA POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAE) DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, CAMPUS PLANALTINA.

1 DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1 Passa a vigorar a partir do dia 03 de julho de 2025,  em relação a chamada do IVS do IFB Campus Planaltina, o seguinte cronograma:

1.1.1 Resultado preliminar publicação no dia 03 de julho de 2025.

1.1.2 Agendamento de atendimento social para detalhamento do motivo do indeferimento: até dia 14 de julho de 2025

1.1.3 Apresentação de Recurso em relação ao Resultado Preliminar: do dia 04 ao dia 10 de julho.

1.1.4 Análises dos recursos: de 14 ao dia 17 de julho.

1.1.5 Resultado final: 18 de julho de 2025

2 DO RESULTADO PRELIMINAR

2.1 A ordem de publicação das matrículas no Resultado Preliminar não representa a classificação do estudante para fins de
concessão dos auxílios da Política de Assistência Estudantil do IFB.

ANÁLISE MATRÍCULA
RESULTADO
PRELIMINAR Observações

1 241036610030
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

2 232038600018
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

3 251032600074
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 6.1.6.2, 9.1.10. 9.1.12, 9.1.13

4 231032600051
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.4, 9.1.6, 9.1.10, 9.1.13

5 241038100020
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

6 251032600115
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.4, 9.1.10

7 241038600052
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.4, 9.1.5, 9.1.10

8 251038100019
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.3, 9.1.10, 9.1.12,

9 212038100024
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

10 241038600046
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.9, 9.1.10, 9.1.12,9.1.14

11 251032600041
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.10, 9.1.12,9.1.14

12 242038100032
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

13 241032600113
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

14 251032600003
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.5, 9.1.10,

15 242038600021
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.10, 9.1.12

16 242036610016
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

17 241032600008
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

18 241032600119
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.5,9.1.6

19 251036610039
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.7, 9.1.13

20 251038600039
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

21 242038600012
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.10, 9.1.12, 9.1.14

22 251032600049
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

23 241032600009
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

24 241032600065
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

25 242038600045
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

26 241038600044
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.13

27 231032600103
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.5, 9.1.10 ,

28 211038100036
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

29 241032600110
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.5, 9.1.10 ,

30 251038600040
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

31 241032600082
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

32 251038100024
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

33 251032600057
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

34 251032600084
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

35 232038100042
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

36 232038600014
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

37 241032600125
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.3,9.1.13, 9.1.12

38 251032600028
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

39 251038600042
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

40 222038100004
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

41 251038600020
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.2.7, 9.2.8, 9.2.3

42 241032600087 DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

43 222038600031
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2

44 222038600011
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

45 241032600104
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.2.4, 9.1.12,

46 242036610010
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

47 251032600023
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.5, 9.1.4 , 9.1.10

48 242038600020
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

49 241038600042
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

50 251032600109
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

51 241034230026
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

52 242038100010
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

53 242038600029
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

54 241032600029
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.10, 9.1.12

55 241032600092
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

56 241032600054
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

57 171038100023
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

58 251034230010
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.5, 9.1.10,

59 241038600049
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

60 241038600013 DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

61 251038600022
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

62 241036610024
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

63 251032600120
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

64 241032600036
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.13, 9.1.10, 9.1.12

65 251038600030
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.12, 9.1.8,9.1.4

66 231032600087
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.12, 9.1.4

67 202038100010
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

68 241036610038
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.8, 9.1.13

69 251032600089
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.5., 9.1.12

70 242038600003
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.13, 9.1.10

71 231038600040
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

72 232038100037
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

73 241032600061
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

74 251038600024
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

75 251032600012
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

76 241032600109
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

77 241032600073
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE

9.1.2;9.1.4;9.1.5;9.1.6;9.1.10;9.1.12 e
9.1.13.

78 241038600057 DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

79 241038600009
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.3

80 232038600023
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

81 241038100030
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

82 251034230008
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE

9.1.2;9.1.4;9.1.5;9.1.6;9.1.8;9.1.10 e
9.1.13

83 251032600068
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

84 242038600033
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

85 241038600004
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

86 212038600044
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

87 251038600034
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

88 251032600087
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

89 241032600074
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

90 251038600045
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

91 241032600064
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

92 241032600001
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

93 251038600031
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

94 242038100028
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

95 251032600001
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

96 221038600011
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2; 9.1.6; 9.1.8; 9.1.10 e 9.1.13

97 242038600028
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

98 231032600064
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2;9.1.8;9.1.10;9.1.12 e 9.1.13

99 251038600013
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 2.1 e 9.1.11

100 241032600046
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

101 211038100056
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

102 242038100037
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

103 232038600024
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

104 242038100029
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

105 241038100003
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.3

106 251032600086
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE

9.1.2; 9.1.4;
9.1.6;9.1.8;9.1.9;9.1.10;9.1.13

107 232038600034
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

108 231032600022
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

109 242038100012
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

110 241032600040
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

111 212036610038
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

112 232038600027
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2;9.1.4;9.1.10;9.1.12 e 9.1.13.

113 251032600002
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

114 251032600044

DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

115 241032600083
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE

9.1.2;9.14;9.1.5;9.1.6;9.1.8;9.1.10 e
9.1.13

116 222038100028
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

117 241032600080
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE

9.1.2; 9.1.4; 9.1.5; 9.1.6; 9.1.10 e
9.1.13

118 251038600018
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

119 222038600004
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

120 232038600011
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

121 222038100040
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

122 241036610011
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

123 222038600033
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

124 222038600042
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.12;9.1.6;9.1.10;9.1.12 e 9.1.13

125 221036610045
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2;9.1.7;9.1.10 e 9.1.12

126 251038100009
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

127 251032600081
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

128 242038100004
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

129 241038600056
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

130 231032600091
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

131 241038600047
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

132 251032600034
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

133 231038100037
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

134 232038100009
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2;9.1.12 e 9.1.13

135 241038100036
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

136 251036610025
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

137 251032600065
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.7; 9.1.8; 9.1.10

138 242038100044
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.7; 9.1.10;

139
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.4; 9.1.10;

140 251032600051
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

141 241032600127
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.10; 9.1.14

142 251032600056
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

143 231038600037
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.8; 9.1.12; 9.1.10;

144
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.6; 9.1.10

145 221038600031
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.3;

146 241032600047
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

147 241038600045
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

148 241032600017
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

149 191038100045
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 2.2.4 e 9.1.11

150 232038100008
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

151 232038100017
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2; 9.1.4; 9.1.5 9.1.6; 9.1.10;

152 251032600038
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

153 251032600011
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.3; 9.1.4; 9.1.5; 9.1.6; 9.1.12;9.1.12;

154 251032600080
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.5;

155 232038600032
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.12; 9.1.10;

156 242038100030
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.6; 9.1.13

157 231036610016
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.6;

158 212038100018
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.6; 9.1.10;

159 242034230023
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

160 251034230024
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.4; 9.1.5; 9.1.6; 9.1.10; 9.1.12.

161 241038100043
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

162 251032600067
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

163 251032600025
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

164 251032600090
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

165 241032600039
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

166 231038600007
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.5;9.1.6; 9.1.10

DEFERIDO

167 241038600011 PRELIMINARMENTE

168 251032600111
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

169 241038600002
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.6;9.1.10

170 232038600006
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.6; 9.1.10

171 242038600008
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

172 251032600008
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

173 242038100009
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

174 241038600014
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2; 9.1.4; 9.1.5; 9.1.6;9.1.10.

175 232038600019
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.7, 9.1.8, 9.1.12.

176 241032600011
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

177 242038600010
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.12; 9.1.10

178 251038600003
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.11;

179 251038600032
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

180 241032600081
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.4; 9.1.5; 9.1.6; 9.1.10

181 241038600051
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

182 232038600022
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

183 241032600097
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2; 9.1.4; 9.1.10

184 251038600002
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

INDEFERIDO

185 232038600013 PRELIMINARMENTE 9.1.10; 9.1.12

186 251032600083
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.4;9.1.5; 9.1.6; 9.1.10.

187 251038600029
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE

188 251038600011
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.6;

189 241032600007
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 7.1; 9.1.4;9.1.5; 9.1.6; 9.1.7;

190 251032600014
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

Estudante apresentou documentos de
acordo com a chamada.

191 251032600119
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.12, 9.1.13

192 241034230005
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.10; 9.1.4, 9.1.5, 9.1.6

193 241038600041
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.10; 9.1.4, 9.1.5, 9.1.6

194 241038100027
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

195 231038600021
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

196 241034230022
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

197 232036610044
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.12,

198 242038600037
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

199 242036610030
INDEFERIDO
PRELIMINARMENTE 9.1.2, 9.1.10; 9.1.4, 9.1.5, 9.1.6

200 251032600071
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

201 251038600019
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

202 241036610009
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

Código Verificador:
Código de Autenticação:

203 222038600037

DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

204 241038600050
DEFERIDO
PRELIMINARMENTE

3. DA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS EM RELAÇÃO AO RESULTADO PRELIMINAR

3. O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar indeferido do estudo socioeconômico poderá fazê-lo por meio
virtual, preenchendo o Formulário Eletrônico para Interposição de Recursos que será disponibilizado no resultado preliminar. .

3.1.1 Em casos excepcionais, serão aceitos os documentos entregues na forma física, mediante agendamento pelo e-
mail  servicosocial.cpla@ifb.edu.br, nos prazos previsto na Tabela 1.

3.1.2 Estudantes terão até o dia 14 de julho de 2025 para agendar o atendimento social para detalhamento do motivo do
indeferimento.

3.2 As informações específicas do(s) motivo(s) do indeferimento será(ão) informado(s) apenas ao(a) candidato(a) ou responsável legal, a
fim de resguardar o sigilo profissional conforme previsto no Código de Ética do(a) Assistente Social.

3.3 Os prazos de recurso e de análise constam no cronograma da Tabela 1.

3.4 Os recursos devem apresentar novos fatos, argumentos ou documentos que esclareçam a situação socioeconômica do(a) estudante
ou a complemente.

3.5 Serão indeferidos os recursos que implicarem na realização de um estudo socioeconômico inteiramente novo.

3.6 Poderão ser indeferidos os processos cujos recursos impetrados indicarem a omissão ou fraude de informações nas etapas anteriores.

(Documento assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti

Diretor-Geral do Campus Planaltina

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 03/07/2025 15:29:46.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 03/07/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

628216
3783486969

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural de

Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP 73.380-
900

	Documento assinado eletronicamente por: